Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » августа 20 22 г.  № 1793

пгт. Октябрьское

О порядке и условиях заключения соглашений

о защите и поощрении капиталовложений

со стороны Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и

поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 26.06.2020 № 59-оз «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности, защите и поощрении капиталовложений в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении

капиталовложений со стороны Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры согласно приложению.

2.  Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                         Н.В. Хромов

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

«22» августа 2022 года № 1793

Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений

со стороны Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Порядок)

I. Общие положения

1.1. Порядок разработан в соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона

от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»

(далее – Закон № 69-ФЗ), Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 26.06.2020 № 59-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, защите

и поощрении капиталовложений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее –

Закон № 59-оз) в целях исполнения обязанностей по соглашению о защите и поощрении

капиталовложений, стороной которых является Октябрьский муниципальный район Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (далее – Октябрьский район) в отношении

инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории

Октябрьского района (далее – соглашение) в соответствии с нормами гражданского

законодательства с учетом особенностей, установленных Законом № 69-ФЗ, и регулирует

вопросы согласования, заключения, изменения и расторжения соглашений.

1.2. Термины и определения, используемые в Порядке, применяются в значениях,

определенных Законом № 69-ФЗ.

1.3. От имени Октябрьского района соглашение заключает администрация

Октябрьского района.

 1.4. Орган администрации Октябрьского района, осуществляющий согласование

проекта соглашения в соответствии с установленным Порядком, а также сопровождающий

реализацию соглашения, определяется исходя из отраслевой принадлежности организации, с

которой заключается соглашение (далее – Уполномоченный орган).

1.5. Соглашение заключается не позднее 01.01.2030.

1.6. Соглашение должно содержать условия, установленные частью 8 статьи 10 Закона

№ 69-ФЗ.

II. Условия заключения соглашения

2.1. Октябрьский район является стороной соглашения, если одновременно стороной

такого соглашения является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

2.2. Соглашение заключается с организацией, реализующей (планирующей

реализацию) инвестиционный проект, при соблюдении условий, установленных статьей 6

Закона № 69-ФЗ.

2.2. Соглашение заключается по результатам осуществления процедур,

предусмотренных статьей 7 (частная проектная инициатива) или статьей 8 (публичная

проектная инициатива) Закона № 69-ФЗ.

III. Порядок заключения соглашений

3.1. Российское юридическое лицо, отвечающее признакам организации,

реализующей проект (далее – заявитель) направляет в администрацию Октябрьского района

заявление о предоставлении согласия на заключение соглашения о защите и поощрении

капиталовложений со стороны Октябрьского района (далее – заявление), составленное

в произвольной форме с приложением документов, указанных в части 7 статьи 7

(если соглашение заключается в порядке частной проектной инициативы) или части 9

статьи 8 (если соглашение заключается в порядке публичной проектной инициативы) Закона

№ 69-ФЗ.

3.2. Заявление подается заявителем одним из следующих способов:

1) в электронном виде (скан-копии) на адрес электронной почты adm@oktregion.ru;

2) в электронном виде (скан-копии) на официальном веб-сайте Октябрьского района;

3) на бумажном носителе по адресу: 628100, Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, Октябрьский район, пгт. Октябрьское, ул. Калинина, 39.

3.3. Уполномоченный орган рассматривает заявление, прилагаемые к нему документы

и ходатайство заявителя в сроки, предусмотренные частями 11и 12 статьи 7 Закона № 69-ФЗ.

 3.4. В случае отсутствия оснований для отказа в заключении соглашения,

предусмотренных частью 14 статьи 7 Закона № 69-ФЗ уполномоченный орган принимает

решение о возможности заключения соглашения или дополнительного соглашения к нему (о

внесении изменений или прекращении действия Соглашения).

 3.5. В случае выявления наличия оснований для отказа в заключении с ним

соглашения либо дополнительного соглашения к нему, предусмотренных частью 14 статьи 7

Закона № 69-ФЗ, предусмотренных частью 16 статьи 7 Закона № 69-ФЗ уполномоченный

орган отказывает заявителю в заключении с ним соглашения.

3.6. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о

согласии (об отказе в даче согласия) на заключение соглашения направляет его копию

заявителю способом, указанным в заявлении.

3.7. Решение о предоставлении согласия на заключение соглашения принимается в

форме постановления администрации Октябрьского района.

IV. Заключительные положения

4.1. При заключении соглашения Октябрьский район не принимает на себя

обязанностей по реализации инвестиционного проекта или каких-либо обязанностей,

связанных с ведением инвестиционной и (или) хозяйственной деятельности, в том числе с

организацией, реализующей проект.

4.2. Предоставление мер муниципальной поддержки организациям, реализующим

инвестиционный проект в соответствии с соглашением, осуществляется в соответствии с

муниципальными правовыми актами Октябрьского района.

4.3. Информационное обеспечение процессов в рамках заключения соглашений или

дополнительных соглашений к нему о внесении изменений или прекращении действия

соглашения от имени Октябрьского района в отношении инвестиционных проектов,

реализуемых (планируемых к реализации) на территории Октябрьского района,

осуществляется в соответствии со статьей 5 Закона № 69-ФЗ, статьей 9 Закона № 59-оз.

mailto:adm@oktregion.ru